

2024年3月13日 JESCOホールディングス株式会社 〒107-0052 東京都港区赤坂 4-8-18 赤坂 JEBL3 階

TEL:03-5315-0335

問合せ先:戦略企画本部 藤本淳子

# **News Release**

## 週刊東洋経済に「有望テーマ株」として掲載されました

2024 年 3 月 11 日発売の週刊東洋経済『「春号」で見つけた有望テーマ株』特集(四季報春号特集)において、宇宙をテーマとした関連銘柄として紹介されました。

当社は1月30日に「ベトナム宇宙センター LOTUSat-1 電気通信工事受注のお知らせ」を以下の内容にてリリースしております。

\_\_\_\_\_

### ベトナム宇宙センター LOTUSat-1 電気通信工事受注のお知らせ

当社の連結子会社である JESCO ASIA JOINT STOCK COMPANY 及び JESCO PEICO ENGINEERING JOINT STOCK COMPANY は、ベトナム宇宙センターでの電気通信工事を以下の通り受注いたしましたのでお知らせいたします。

記

#### 【今回の受注について】

#### 1. 事業概要

本事業は、円借款により、ベトナム国ハノイ市ホアラック地区において、地球観測衛星の開発・利用に必要な関連施設の調達・整備等を行うものです。気候変動に伴う災害の激甚化等を事前に考慮した各種計画立案や災害対応体制の強化によりベトナムにおける減災に寄与することを目的とし、SDGs goal13 (気候変動に具体的な対策を) に貢献します。

### 2. 受注内容

受注先 NEC Vietnam Co., Ltd

工事名称 LOTUSat-1

工事内容 ベトナム宇宙センターでの、

電源・光・LAN ケーブル配線及び接続工事

工事場所 ベトナム宇宙センター (ハノイ)

工 期 2023年12月~2024年9月(予定)



完成予想図

当社グループは、引き続き国内及びベトナムを中心とするアセアンにおいて、長年培ってきた電気設備・電気通信設備工事の技術や経験を活かし、事業を通じて持続可能で豊かな社会の実現に向けて貢献してまいります。